
f.:.'- ." . ~. -' 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten en 
landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 22 mei 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaams·.e Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de bepalin­
gen van het artikel 6 van de wet van 7 augustus 1931, om reden van zijn 
esthetische en wetenschappelijke (geomorfologische) waarde, de Konijnenbe.rg 
te Vosselaar, zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 
- Vosselaar, artikel 1388, sectie C, de perceelnummers 56D, 57A en 56C, 

eigendom van : 
Schellekens Jozef Karel (0 Vosselaar, 5 oktober 1906) 
en Lauwers Angelina Francisca (0 Dessel, 5 april 1915) 
Bergakker 6 2350 Vosselaar 

- Vosselaar, artikel 1358, sectie C, de perceelnummers 56A, 56B en 57B, 
eigendom van : 
1. Jacobs August (0 Beerse, 15 juli 1916) 

Bergakker 4 2350 Vosselaar 
2. Jacobs Maria (0 Vosselaar, 28 juli 1936) 

Victor Adriaenssenstraat 47 2120 Schoten 
3. Neefs Anna Maria Joanna (0 Beerse~ 16 januari 1960) 

Victor Adriaenssenstraat 47 2120 Schoten 
4. Jacobs Jozef, Paula (0 Turnhout, 28 juli 1960) 

Bergakker 4 2350 Vosselaar 
5. Jacobs Maria (0 Turnhout, 28 juli 1960) 

Mollenberg 52 2340 Beerse 
6. Jacobs Josephine, Maria weduwe Druyts (0 Beerse, 24 juni 1937) 

Mollenberg 52 2340 Beerse 



.' j' 

Vosselaar, artikel 5126, sectie C, de perceelnummers 16Y en 16Z, eigen 
dom van : 
1. Stroobant Henricus Josephus (0 Turnhout, 12 mei 1946) 

en Van Meessche Maria (0 Turnhout, 14 november 1941) 
Steenweg op Zevendonck 30 2300 Turnhout 

2. Schuermans Christian Louis (0 Turnhout, 11 juni 1944) 
en Stroobant Christine (0 Turnhout, 21 april 1948) 
Begijnenstraat 8 2300 Turnhout 

- Vosselaar, artikel 624, sectie C, de perceelnummers 42, 45, 46 en 49A, 
eigendom van : 
V.Z.W.D. Klooster H. Graf 
Paters straat 26 2300 Turnhout 

- Vosselaar, artikel 154, sectie C, perceelnummer 79A, eigendom van: 
Kerkfabriek van O.L.Vrouw 2350 Vosselaar 

- Vosselaar, artikel 153, sectie C, de perceelnummers 15b5 en 11/2b7, 
eigendom van : 
Vosselaar, de gemeente 

- Vosselaar, sectie C, artikel 975, de perceelnummers 76B, 75B, 76A, 60, 
61, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74f, 54, 55, SOA, 51A,52, 53, 58, 59, 62, 
63, 64, 65, 66, 67A, 67B, 77 en 78, eigendom van: 
1. Stroobant Josephus (0 Turnhout, 12 mei 1946) 

en van Meessche Henricus (0 Turnhout, 14 november 1941) 
Guido Gezellestraat 82 2300 Turnhout 

2. Schuermans Christian Louis (0 Turnhout, 11 juni 1944) 
en Stroobant Christine (0 Turnhout, 21 april 1948) 
Begijnenstraat 8 2300 Turnhout. 

Artikel 2 : - Voor de behartiging van het nationaal belang worden de. 
volgende beperkingen aan de rechten van .de. eigenaars· .gesteld :. 
A. Onverminderd de bestaande wetten en reglementen .terzake, is verboden 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 
van een inrichting, zelfs 'uit niet duurzame materialen, die in 
de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond 
steun vindt ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter 
plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen wor­
den. 

2. Het verbouwen of heropbouwen van bestaande constructies, derwijze 
dat het volume ervan toeneemt. 

3. Het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrichtingen die al 
dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, 
kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

4. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, evenals het 
aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke producten. 

5. Het aanleggen van een vuilnisbelt of he·t .ach.terlaten van afval-· 
producten. 

6. Het aanbrengen van reclamepanelen of gelijk welke publici.teit. 
7. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 



8. Elke activiteit die een belangrijke w1Jz1ging van de waterhuishou­
ding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het graven van afwatering 
kanalen, het uitvoeren van draineringswerken en wateraftappingen, 
welke van aard zijn het grondwaterpeil zodanig te beïnvloeden, dat 
de aanwezige flora en fauna of de bestaande beplantingen in gevaar 
worden gebracht. . 

9. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonder­
heid het verrichten van opgravingen, boringen of. grondwerken, de 
ontginning van materialen, het aanvoeren van grond en .het aanleg-
gen van opspuitterreinen. . 

10. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn voor de 
aanwezige flora en fauna.· . 

11. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor ge­
volg kan hebben, inzonderheid het ontginnen vanbeide;rebieden en 
schraallanden. 

12. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het gebied 
zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van .testen, oefenrit­
ten en wedstrijden met mechanische voertuigen, heit .gebruik van vaar 
tuigen met of zonder hulpmotor, het kleiduifschieten, het gebruik 
van modelvliegtuigen met afstandsbediening, heit bedrijven van 
ruitersport. . . 

B. Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege de Ministe: 
of zijn gemachtigde en onverminderd de bestaande wetten en reglementen 
terzake, is verboden : 
1. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen van 

de bestaande afsluitingen is toegelaten. 
2. Het verharden van wegen en paden. 

Het onderhoud of heit herstel van de bestaande verhardingen is toe­
gelaten. 

3. Het vernietigen van eieren, nesten of broedsels. 
4. Het kweken en uitzetten van dieren die tijdelijk of definitief in 

het wild kunnen blijven leven, zoals fazanten, patrij.zen, damher­
ten en eenden. 

5. Het vellen, ontwortelen of· beschadigen van bomen en hees.ters, in­
begrepen het wegnemen van gestel takken of hoofdwortels. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op dode of windvallige 
bomen of niet meer productieve fruitbomen. . 
Onderhoudswerken. zoals snoeien of knotten zijn toegelaten, mits het 
oordeelkundig gebeurt. Het kappen van schaarhout is eveneens toe­
gelaten. .. 

6. Het aanplanten van aan het milieu vreemde soorten, inzonderheid 
Amerikaanse eik (Quercus rubra L.l, Amerikaanse vogelkers (Prunus 
serotina EHRH.l, Virginische vogelkers (Prunus virginiana L.l, 
Krenteboompje (AmeÜmchier sp.), coniferen en canadapopulieren of 
balsempopulieren, derwij.ze dat zij de oorspronkelijke begroeiing 
verdr ingen. . . 

7. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, behalve op de per­
celen die als akkerland, weiland of boomgaard worden.gebruikt. 



. , 
' . 1 

Artikel j : - Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast met 
de uitvoering van dit besluit 

Gegeven te Motril, 4 september 1980. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de e Gemeenschap 


